
令和５年２月１０日 

卒業生保護者 様 

                                   佐賀市立久保泉小学校 

                              校 長  坂田 敏之 

      

                                                                    

令和４年度 第７３回卒業証書授与式について（ご案内） 

 

 立春の候，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校教 

育の推進につきましては，ご支援・ご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて，本校では下記のとおり「第７３回卒業証書授与式」を挙行いたします。ご多用の 

こととは存じますが，お子さまの希望に満ちた姿をご覧いただき，前途の祝福を賜りたく， 

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 
 

記 
 
 
１ 日 時       令和５年３月１７日（金） 午前９時００分 開式 

          

２ 場 所       久保泉小学校体育館 

 

３ 参加児童    卒業生 ３１名  在校生（４・５年生） ５０名 

          

４ お知らせ 

 ＊ 受付は体育館にて，８時３０分から行います。保護者様は上履きをご持参ください。

下足は体育館備え付け靴箱をご利用ください。 

  ＊ 卒業生の服装については，本日付けの文書でお願いしております。交通事故等に気

をつけ，通常どおり登校させてください。 

 ＊ 式終了後，在校生および教職員は卒業生の見送りを行います。 見送り後，再度体育 

 館にて記念撮影を行います。解散は１１時３５分頃を予定しています。 

＊ 車でお越しの際は，係員の誘導のもと児童棟東側に駐車してください。 

 ＊ 授与式中の携帯電話の使用については固くお断りいたします。カメラ等による撮影

は可能ですが，ＳＮＳへの投稿等はおやめください。 

＊ この日以降，卒業生は学年末休業となりますが，３月２４日（木）の辞任式には卒業 

 生も参加するようにしています。休業中は進学に向けて家庭学習にしっかり取り 

 組み，生活面においても規則正しい生活を送るようご指導ください。また，緊急の事 

 態が生じた場合は，久保泉小までご連絡ください。 

 

 



令和５年２月１０日 

在校生保護者 様 

                              佐賀市立久保泉小学校 

                              校 長  坂田 敏之 

                                                                    

令和４年度 第７３回卒業証書授与式について（お知らせ） 

 立春の候，保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校教 

育の推進につきましては，ご支援・ご協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 さて，本校では下記のとおり「第７３回卒業証書授与式」を挙行いたします。卒業式に

は４・５年の児童が参加し，卒業生の前途を祝福したいと思います。 

 

 
 

記 

 

 
 

１ 日    時       令和５年３月１７日（金） 午前９時００分 開式 
          
２ 場    所       久保泉小学校体育館 
 
３ 参加児童      卒業生 ３１名  在校生（４・５年生） ５０名 
        

４ 卒業式参加に対するお願い 

 ＊ 卒業式は入場から終了まで約１時間かかります。式前日は早めに就寝させ，体調を十分整 

 えて式に参加させてください。児童の，式途中の体調には十分配慮いたしますが，ご不安・ 

 ご心配な点がございましたら遠慮なく担任にお申し出ください。 

＊ 在校生は，清潔な衣類や上靴で式に参加させてください。新たに衣類等を買い求める必要 

はありませんが，フード付きのトレーナーや擦
す

れたときに音がする衣類は避けてください。 

＊ 通常登校させてください。式終了後，在校生および教職員は卒業生の見送りを行います。 

見送り終了後，在校生は直ちに下校します。下校時刻は１１時２０分までの予定で給食はあ

りません。 

＊ 卒業生保護者以外の保護者様の，卒業式会場への入場はご遠慮ください。 

 

 

 



令和５年２月１０日                                                 

卒業生保護者 様                              

佐賀市立久保泉小学校 

     校 長  坂田 敏之 

 

卒業証書授与式における服装等について(お願い) 

 
 

 立春をむかえ，保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，ここ数年佐賀市内の多くの学校で，卒業証書授与式における卒業生の服装が話題 

になっています。久保泉小学校では，卒業生の服装については，下記のように取り決めま 

すので，ご理解とご協力をお願いいたします。なお，卒業証書授与式のご案内は本日付配

布しております。 
 
 
記 
 
 

１ 動きやすい服装 

  卒業証書授与式では，ステージに上がります。安全面を考え，本人が動きやすい服装

で参加させてください。 

 
 

２ トイレ等の対応が容易な服装 

  卒業式は長時間になります。トイレ等で時間をとると他への影響もありますので，適

した服装で参加させてください。 

 
 

３ 義務教育の卒業証書授与式にふさわしい服装 

  卒業証書授与式は，学校行事の中で最も大切な儀式であり，教育の一環です。華美な

服装はお控えください。 

 
 

 ○ 以上の３点から，ロングドレス，和装の袴，派手なヘアスタイル(髪を染める，盛髪 

にする)等はご遠慮いただきますようお願いいたします。 


